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 یادگیري فرایند در درسی هاي کتاب و تدریس نقش

 بصره پور پل قاسم ذلیخا
 کاربردي شیمی لیسانس

 پرسنل شاغل در آموزش و پرورش شهرستان میناب
 چکیده:

هستند و هر کدام از آنها می توانند در تربیت و یادگیري دانش آموزان موثر باشند در سیستم آموزشی، افراد زیادي مشغول به فعالیت 
اما در این میان نقش معلمان از افراد دیگر بسیار برجسته تر است زیرا بیشتر اوقات را دانش آموزان در مدرسه زیر نظر آنها سپري می 

ري دانش آموزان موثر باشد. تدریس و یادگیري دو روي سکه تعلیم کنند. تدریس معلم و محتواي کتاب هاي درسی می تواند در یادگی
و تربیت هستند اما تعلیم و تربیت ابعاد دیگري هم دارد.یک معلم می تواند براي افزایش یادگیري دانش آموزان از روش هایی مثل 

گروهی، طرح سوال از دانش آموزان بهره  تاکید برا فهم مساله، فعالیت هاي اکتشافی و یادگیري پروژه محور و فعالیت هاي آموزشی
گیري از اشتباه و مشارکتی و فعال بودن کلاس استفاده کنند. البته براي یادگیري بهتر، کتاب هاي درسی باید ویژگی هایی هم داشته 

کافی از فعالیت هاي باشند یعنی مطالب کتاب هاي درسی باید براساس هدف هاي آموزشی معین باشد و از طرفی مطالب باید به اندازه 
علمی برخوردار باشد و با زندگی روزمره و محیط اجتماعی ارتباط داشته باشد. تمام مطالب کتاب هاي درسی باید داراي انسجام باشند 
زیرا در اینضورت دانش آموزان فرصت یادگیري بیشتري پیدا خواهند کرد اما براي انسجام مطالب کتاب هاي درسی معلمان می توانند 

 در فرایند غنی سازي محتواي برنامه درسی از راهکار هاي موثر براي این هدف استفاده کنند و محتواي درسی بهتري را ارائه کنند.
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 مقدمه:

به گونه اي که معلم با رفتار خود می مساله نقش معلم در یادگیري تحصیلی دانش آموزان در نظام آموزشی ما بسیار حائز توجه است
تواند تاثیر بسزایی بر آینده دانش آموزان کهکه به نوعی آینده جامعه می باشد داشته باشد. جهت گیري معلمان درباره ي یادگیري در 

بهتر می توانند در طرز کار و تصمیم گیري آنها تاثیر فراوان دارد، معلمانی که اصول و مبانی یادگیري را درست وتشخیص می دهند 
 تعلیم و تربیت افراد اقدام کنند و از تعداد دانش آموزان در معرض شکست بکاهند.

در راستاي رسیدن به اهداف یادگیري معلم از عوامل مهم و موثر می باشد. عنصر معلم در هر نظام آموزشی را باید آیینه تمام نماي 
لسفه وجودي آن را تشکیل می دهد. کلیه عوامل درونی سازمان مدرسه لازم و درجه توفیق آن نظام در تحقق اهدافی دانست که ف

ضروري می باشد ولی معلم و نقش تدریس آن اهمیت خاص خود را دارد. آنچه در حال حاضر باید کشف شود، پیدا کردن راه هایی 
هدف هاي آموزش و پرورش در هر دوره  براي فراهم آوردن آن نوع فرصت هاي یادگیري است که دانش آموزان به منظور رسیدن به

تحصیلی به آنها نیاز دارند. افزایش میزان تحقق هدف هاي آموزشی و پرورشی مستلزم آن است که آنچه هم اکنون در مدارس و مکان 
 هاي درس جریان دارد، مطلوبیت بیشتري پیدا کند.


